

ROESGAARD

NÅR OVERBLIK SKABER VÆRDI

Process Integration Holding ApS

Godthåbsvej 21
8660 Skanderborg

CVR-nr. 39 83 08 33

Årsrapport for 2022

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalfor-
samling den 26/05 2023

Sti Løvgreen
Dirigent



Indholdsfortegnelse

	Side
Selskabsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Koncernoversigt	6
Hoved- og nøgletal	7
Ledelsesberetning	8
Anvendt regnskabspraksis	9
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2022	17
Balance pr. 31. december 2022	18
Egenkapitalopgørelse	22
Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december 2022	23
Noter	24

Selskabsoplysninger

Selskabet

Process Integration Holding ApS
Godthåbsvej 21
8660 Skanderborg

CVR-nr.: 39 83 08 33
Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2022
Hjemsted: Skanderborg

Direktion

Sti Løvgreen, direktør
Lars Johansen, direktør

Revision

Roesgaard
Godkendt Revisionspartnerselskab
Sønderbrogade 16
8700 Horsens

Advokat

DLA Piper Denmark

Pengeinstitut

Danske Bank

Hoved- og nøgletal

Set over en 2-årig periode kan selskabets udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

	Koncern	
	2022	2021
	t.kr.	t.kr.
Hovedtal		
Bruttofortjeneste	52.654	40.910
Resultat af primær drift	16.559	15.261
Resultat før finansielle poster	15.914	14.758
Årets resultat	12.043	10.847
Balancesum	67.193	45.584
Investering i materielle anlægsaktiver	(5.007)	(1.025)
Egenkapital	32.468	27.242
- driftsaktivitet	12.841	11.555
- investeringsaktivitet	(5.007)	(1.025)
- finansieringsaktivitet	(8.031)	(5.905)
Antal medarbejdere	62	41
Nøgletal		
Afkastningsgrad	28,2 %	64,8 %
Soliditetsgrad	48,3 %	59,8 %
Forrentning af egenkapital	40,3 %	41,8 %

Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Finansforeningens anbefalinger og vejledning. Der henvises til definitioner i afsnittet for anvendt regnskabspraksis.

Ledelsesberetning

Koncernens og selskabets væsentligste aktiviteter

Moderselskabets formål er at eje kapitalandele og anden hermed beslægtet virksomhed.

Koncernens formål er at drive ingeniørvirksomhed med rådgivning og bistand indenfor produktions-, maskinteknik, projektledelse og dermed beslægtet virksomhed herunder køb, salg og installation af maskiner og udstyr.

Koncernen overstiger i 21/22 for første gang beløbsgrænserne for regnskabsklasse C begge år, og sammenligningstallene er således tilpasset reglerne herfor i forbindelse med konsolideringen.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Koncernens resultatopgørelse for 2022 udviser et overskud på t.kr. 11.893, og koncernens balance pr. 31. december 2022 udviser en egenkapital på t.kr. 32.468.

Året gik som forventet.

Virksomhedens forventede udvikling, herunder særlige forudsætninger og usikre faktorer

Selskabet forventer en aktivitet og et resultat for 2023 på niveau med 2022.

Koncernen skønnes ikke at være udsat for væsentlige risici, som ikke kan forventes som led i virksomhedens normale drift. Virksomheden er ikke særligt eksponeret mod finansielle risici.

Hoved- og nøgletaloversigt

Forklaring af nøgletal.

Afkastningsgrad	$\frac{\text{Resultat før finansielle poster} \times 100}{\text{Gennemsnitlige aktiver}}$
Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Samlede aktiver ultimo}}$
Forrentning af egenkapital	$\frac{\text{Ordinært resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2022

	Note	Koncern		Moderselskab	
		2022 t.kr.	2021 t.kr.	2022 t.kr.	2021 t.kr.
Bruttofortjeneste		52.654	40.910	(43)	(44)
Personaleomkostninger	1	(36.095)	(25.649)	0	0
Resultat før af- og nedskrivninger		16.559	15.261	(43)	(44)
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		(645)	(503)	0	0
Resultat før finansielle poster		15.914	14.758	(43)	(44)
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		0	0	11.846	10.958
Finansielle indtægter		1.023	37	193	0
Finansielle omkostninger	2	(1.482)	(623)	(89)	(27)
Resultat før skat		15.455	14.172	11.907	10.887
Skat af årets resultat	3	(3.412)	(3.325)	(14)	14
Årets resultat		12.043	10.847	11.893	10.901
Resultatdisponering	4				

Balance pr. 31. december 2022

	Note	Koncern		Moderselskab	
		2022	2021	2022	2021
		t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
Aktiver					
Grunde og bygninger	5	4.003	0	0	0
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	5	1.530	1.208	0	0
Materielle anlægsaktiver		5.533	1.208	0	0
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	6	0	0	28.491	24.221
Deposita	7	55	18	0	0
Finansielle anlægsaktiver		55	18	28.491	24.221
Anlægsaktiver i alt		5.588	1.226	28.491	24.221

Balance pr. 31. december 2022 (fortsat)

	Note	Koncern		Moderselskab	
		2022 t.kr.	2021 t.kr.	2022 t.kr.	2021 t.kr.
Aktiver					
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		20.107	8.645	0	0
Igangværende arbejder for fremmed regning	8	9.527	3.635	0	0
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		0	0	5.028	2.902
Andre tilgodehavender		1.868	1.007	0	0
Udskudt skatteaktiv	11	160	60	0	0
Selskabsskat		12	1.501	0	1.450
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag		0	0	2.909	0
Periodeafgrænsningsposter	9	1.016	400	0	0
Tilgodehavender		32.690	15.248	7.937	4.352
Likvide beholdninger		28.915	29.110	3.989	1.986
Omsætningsaktiver i alt		61.605	44.358	11.926	6.338
Aktiver i alt		67.193	45.584	40.417	30.559

Balance pr. 31. december 2022

	Note	Koncern		Moderselskab	
		2022	2021	2022	2021
		t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
Passiver					
Virksomhedskapital		50	50	50	50
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		0	0	21.292	17.095
Overført resultat		25.418	20.192	5.169	4.034
Foreslået udbytte for regnskabsåret		7.000	7.000	7.000	7.000
Egenkapital	10	32.468	27.242	33.511	28.179
Hensættelse til udskudt skat	11	2.382	2.784	0	0
Andre hensættelser	12	2.583	212	0	0
Hensatte forpligtelser i alt		4.965	2.996	0	0
Andre kreditinstitutter		0	1.033	0	0
Langfristede gældsforpligtelser	13	0	1.033	0	0

Balance pr. 31. december 2022 (fortsat)

	Note	Koncern		Moderselskab	
		2022 t.kr.	2021 t.kr.	2022 t.kr.	2021 t.kr.
Passiver					
Banker		149	147	0	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser		9.229	5.058	0	0
Forudfakturering igangværende arbejder	8	9.012	4.341	0	0
Gæld til tilknyttede virksomheder		0	0	205	939
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse		6.172	0	6.172	0
Selskabsskat		1.471	1.241	526	0
Skyldigt sambeskatningsbidrag		0	0	0	1.436
Skyldige moms og afgifter		1.477	953	0	0
Anden gæld		1.059	1.691	3	5
Feriepengeforpligtelser		1.191	882	0	0
Kortfristede gældsforpligtelser		29.760	14.313	6.906	2.380
Gældsforpligtelser i alt		29.760	15.346	6.906	2.380
Passiver i alt		67.193	45.584	40.417	30.559
Eventualforpligtelser	14				
Nærtstående parter og ejerforhold	15				

Egenkapitalopgørelse

Koncern

	Virksomheds- kapital	Overført resultat	Foreslået ud- bytte for regnskabs- året	I alt
Egenkapital 1. januar 2022	50	20.192	7.000	27.242
Betalt ordinært udbytte	0	0	(7.000)	(7.000)
Valutakursregulering udenlandske enheder	0	439	0	439
Regulering negativ indre værdi datterselskab	0	(256)	0	(256)
Årets resultat	0	5.043	7.000	12.043
Egenkapital 31. december 2022	50	25.418	7.000	32.468

Moderselskab

	Virksomheds- kapital	Reserve for nettopskriv- ning efter den indre værdi meto- de	Overført resultat	Foreslået ud- bytte for regnskabs- året	I alt
Egenkapital 1. januar 2022	50	17.095	4.034	7.000	28.179
Betalt ordinært udbytte	0	0	0	(7.000)	(7.000)
Valutakursregulering udenlandske enheder	0	439	0	0	439
Årets resultat	0	9.758	(4.865)	7.000	11.893
Udloddet udbytte fra tilknyttede virksomheder	0	(6.000)	6.000	0	0
Egenkapital 31. december 2022	50	21.292	5.169	7.000	33.511

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december 2022

	Note	Koncern	
		2022 t.kr.	2021 t.kr.
Årets resultat		12.043	10.847
Reguleringer	16	4.355	1.725
Ændring i driftskapital	17	(1.246)	(431)
Pengestrømme fra drift før finansielle poster		15.152	12.141
Renteindbetalinger og lignende		1.023	37
Renteudbetalinger og lignende		(1.483)	(623)
Pengestrømme fra ordinær drift		14.692	11.555
Betalt selskabsskat		(1.851)	0
Pengestrømme fra driftsaktivitet		12.841	11.555
Køb af materielle anlægsaktiver		(5.007)	(1.025)
Pengestrømme fra investeringsaktivitet		(5.007)	(1.025)
Tilbagebetaling af langfristet gæld i øvrigt		(1.033)	0
Optagelse af gæld på kassekredit		2	0
Optagelse af langfristet gæld i øvrigt		0	1.095
Betalt udbytte		(7.000)	(7.000)
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet		(8.031)	(5.905)
Ændring i likvider		(197)	4.625
Likvider 1. januar 2022		29.111	24.486
Likvider 31. december 2022		28.914	29.111
Likvider specificeres således:			
Likvide beholdninger		28.914	29.111
Likvider 31. december 2022		28.914	29.111

Noter til årsrapporten

	Koncern		Moderselskab	
	2022	2021	2022	2021
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
1 Personaleomkostninger				
Lønninger	29.092	20.482	0	0
Pensioner	2.711	1.956	0	0
Andre omkostninger til social sikring	278	215	0	0
Andre personaleomkostninger	4.014	2.996	0	0
	36.095	25.649	0	0
Heraf udgør vederlag til direktion:				
Direktion	2.106.458	2.093.354	0	0
	2.106.458	2.093.354	0	0
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	62	41	0	0
2 Finansielle omkostninger				
Andre finansielle omkostninger	986	238	70	27
Kursreguleringer omkostninger	19	0	19	0
Valutakurstab	477	341	0	0
Andre reguleringer af finansielle omkostninger	0	44	0	0
	1.482	623	89	27

Noter til årsrapporten

	Koncern		Moderselskab	
	2022	2021	2022	2021
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
3 Skat af årets resultat				
Årets aktuelle skat	3.914	1.733	14	(14)
Årets udskudte skat	(502)	1.592	0	0
	3.412	3.325	14	(14)
4 Resultatdisponering				
Foreslået udbytte	7.000	7.000	7.000	7.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	0	0	9.758	10.395
Overført resultat	5.043	3.847	(4.865)	(6.494)
	12.043	10.847	11.893	10.901
5 Materielle anlægsaktiver				
Koncern				
			Grunde og bygninger	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
Kostpris 1. januar 2022			0	2.420
Tilgang i årets løb			4.067	909
Kostpris 31. december 2022			4.067	3.329
Af- og nedskrivninger 1. januar 2022			0	1.218
Årets afskrivninger			64	581
Af- og nedskrivninger 31. december 2022			64	1.799
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022			4.003	1.530

Noter til årsrapporten

	Moderselskab	
	2022	2021
	t.kr.	t.kr.
6 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris 1. januar 2022	1.126	1.116
Tilgang i årets løb	74	10
Kostpris 31. december 2022	<u>1.200</u>	<u>1.126</u>
Værdireguleringer 1. januar 2022	23.095	19.137
Valutakursregulering	439	(437)
Årets resultat	11.943	11.887
Udbytte modtaget	<u>(8.186)</u>	<u>(7.492)</u>
Værdireguleringer 31. december 2022	<u>27.291</u>	<u>23.095</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022	<u>28.491</u>	<u>24.221</u>

Koncern

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder specificerer sig således:

<u>Navn</u>	<u>Hjemsted</u>	<u>Ejerandel</u>
Process Integration ApS	Skanderborg, Danmark	100 %
Process Installation AS	Kristiansand, Norge	100 %
Process Integration Chile SPA	Chile	100 %
Process Integration US INC.	USA	100 %

Noter til årsrapporten

7 Finansielle anlægsaktiver

Koncern

	<u>Deposita</u>
Kostpris 1. januar 2022	18
Tilgang i årets løb	<u>37</u>
Kostpris 31. december 2022	<u>55</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022	<u>55</u>

	<u>Koncern</u>		<u>Moderselskab</u>	
	<u>2022</u> t.kr.	<u>2021</u> t.kr.	<u>2022</u> t.kr.	<u>2021</u> t.kr.
8 Igangværende arbejder for fremmed regning				
Igangværende arbejder, salgspris	84.918	60.527	0	0
Igangværende arbejder, acontofaktureret	<u>(84.403)</u>	<u>(61.233)</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
	<u>515</u>	<u>(706)</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
Indregnet således i balancen:				
Igangværende arbejder for fremmed regning under aktiver	9.527	3.635	0	0
Modtagne forudbetalinger under passiver	<u>(9.012)</u>	<u>(4.341)</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
	<u>515</u>	<u>(706)</u>	<u>0</u>	<u>0</u>

9 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter udgøres af forudbetalte omkostninger vedrørende husleje, forsikringspræmier og abonnementer.

Noter til årsrapporten

10 Egenkapital

Virksomhedskapitalen består af 50.000 anparter à nominelt kr. 1. Ingen anparter er tillagt særlige rettigheder.

Der har ikke været ændringer i virksomhedskapitalen i de seneste 5 år.

	Koncern		Moderselskab	
	2022	2021	2022	2021
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
11 Hensættelse til udskudt skat				
Hensættelse til udskudt skat 1. januar 2022	2.784	1.184	0	0
Udskudt skat indregnet i resultatopgørelsen	(402)	1.600	0	0
Hensættelse til udskudt skat 31. december 2022	2.382	2.784	0	0
12 Andre hensættelser				
Saldo primo 1. januar 2022	212	1.695	0	0
Hensat i året	2.371	(1.483)	0	0
Saldo ultimo 31. december 2022	2.583	212	0	0

13 Langfristede gældsforpligtelser

Koncern	Gæld			
	Gæld 1. januar 2022	Gæld 31. december 2022	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år
Andre kreditinstitutter	1.033	0	0	0
	1.033	0	0	0

Noter til årsrapporten

14 Eventualforpligtelser

Selskabet har indgået aftale om leje af erhvervslokaler. Lejemålet er uopsigeligt med tidligst ophør af lejemålet frem til 15 mdr. og den samlede huslejepligtelse udgør t.kr 251.

Modervirksomheden indgår i sambeskatning med de danske tilknyttede virksomheder. Selskaberne hæfter ubegrænset og solidarisk for danske selskabsskatter samt kildeskatter på udbytte, renter og royalties inden for sambeskatningskredsen.

15 Nærtstående parter og ejerforhold

Transaktioner

Alle transaktioner med nærtstående parter er foretaget på markedsvilkår.

	Koncern	
	2022	2021
	t.kr.	t.kr.
16 Pengestrømsopgørelse - reguleringer		
Finansielle indtægter	(1.023)	(37)
Finansielle omkostninger	1.482	623
Af- og nedskrivninger	645	466
Skat af årets resultat	3.068	1.110
Andre reguleringer	183	(437)
	4.355	1.725
17 Pengestrømsopgørelse - ændring i driftskapital		
Ændring i tilgodehavender	(18.831)	910
Ændring i leverandører mv.	15.214	(1.341)
Ændring i andre hensættelser	2.371	0
	(1.246)	(431)